litteris pontificiis *Sixtus V* copiam fecit eligendi D suum Reformationi vicarium generalem, qui anno subsequente electus est in primo capitulo generali, ubi et Reformata familia in sex provincias divisa fuit, eo quod, ut loquitur Pontifex in prædictis litteris, numerus Fratrum hujusmodi et monialium Discalceatarum non mediocriter auctus fuerit, et in dies majora, benedicente Domino, suscipiat incrementa cum divini cultus augmento, bonæ famæ odore ac spirituali fructu et consolatione animarum, tum ipsorum religiosorum, tum etiam aliorum Christi fidelium, qui pliis eorum exemplis in viam salutis diriguntur, jamque non modo per universam fere Hispaniam, sed etiam in Indiis complura monasteria et domus aliaque regularia loca Discalceatorum instituta et erecta fuerint, quæ omnia per unum priorem provinciale non ita commode regi et gubernari queunt.

71 Negue minus rapida subsequentia fuerunt extenditur, Reformationis incrementa; adeo ut, cum *S. Joannes a Cruce*, qui primus ejus professus fuerat, xiv Decembri 1591 de vita decebat, *Ordo jam possideret, partim Fratrum partim Sororum, E domos octo supra septuaginta*. Anno dein 1593, omnino segregata *Reformatorum a Calceatorum familia*, obtentus est Reformationi suus *Præpositus Generalis*. Hæc igitur suo jam stabat pede, cum anno 1597 *Summo Pontifici visum est a Congregatione Hispana separare tres quæ in Italia existabant domos, nempe Genuensem Fratrum, quæ anno 1584 erecta fuerat, iniuncta Sororum, quæ anno 1590, ac Romanam Fratrum, quæ ipso illius separationis die erigebatur. Constitutæ trinæ hæc domus fuerunt anno 1600 Congregationis titulo insignitæ, recteque a commissario apostolico; donec, fundato quarto conventu Neapoli anno 1602, et quinto haud procul a Tusculana civitate anno 1605, proprium *Præpositum Generalem* adeptæ fuerint. Porro *Reformatum S. Teresie Ordinem* successive addivisse anno 1604 *Persidem, Poloniæ et Galliam*, anno 1607 *Belgium*, anno 1612 *Coloniam, etc.*, patebit e schemate mox exhibendo, in quo cernere erit quo tempore singulariter utriusque Congregationis domus erectæ fuerint.*

72 Speciale tamen mentionem meretur celebris multisque nominibus gloriose una et altera Ordinis propago, scilicet ejus in Galliam invectio, ac possessio capti *Montis Carmeli*. Quod ad sedem in Gallia positam pertinet, narrationem ejus rite, F licet paucis verbis, describit auctor operis cui titulus: *Essai historique sur l'influence de la Religion en France pendant le dix-septième siècle, secundis prelatis Lovaniis recusi anno 1824*. Sic ait scriptor ille (lib. I, § vi): *S. Franciscus Salesius*, cum Parisiis (anno 1602) morabatur, viam planarat ad exequendum coptum quod multi homines frugi moliebantur. Virtutes nempe *S. Teresie* valde per totam Ecclesiam resplenduerant, ac primarum ejus sodalium fervor auxerat celebritatem reformati ab ea Ordinis. Statuerant itaque zelose quædam personæ id Institutum, quod pietatem multum promovere natum erat, etiam in Galliam inducere. Animo rem hanc præcipue volabant duas principissæ de Longueville, Domina Acarie (*posthac soror conversa sub nomine Marie ab Incarnatione, ac Beatorum fastis inserta anno 1791*), D. de Berulle, D. de Marillac, duo allii e magistratu viri Sublet et Gauthier, doctor Duval, Gallemant, D. de Bretigny, etc. Inter sece hac de re illi conferebant, præsente S. Francisco Salesio. Litteræ patentes ab Henrico IV ad eam erectionem impetrabantur, amotis quæ subinde objiciebantur repagulis. Maxima difficultas

posita v. g.
rede in Gallia

A tas in Hispanis e Carmelo sororibus obtinendis versata est. DD. de Berulle, de Bretigny, Gauthier et pia quedam fœmina cognomento Jourdain Hispanum ad id iter suscepserunt; rex vero tum ad legatum suum Madriti, tum ad regem Hispanie Philipum III, in eundem finem litteras dedit. Non nisi multas post efflagitationes atque tentamina sex Hispanæ Carmelitanæ obtentas sunt, ut ad novum conventum Parisiis erectum inhabitandum accederent, et juxta sue Regulæ mentem plures ibi inter eas adscribi cupientes informarent. Domina Acarie non paucas jam congregaverat puellas; easque ad eamdem vitæ consuetudinem præparans, in perfectionis semita, quam animose adeo erat aggressa, ipsa dirigebat: Congregatio S. Genovefæ cœtus hic vocabatur, et quotquot eam constituebant, singula apud moniales Carmelitanas in usu posita sectabantur. Domus eodem tempore in suburbio S. Jacobi Hispanam coloniam recepta instruiebatur. Duxissa Nemosiensis primum claustrum lapidem posuit pro regina Maria de Medicis, qua tunc Fonte Bellaquo versabatur: duxissa de Longueville et principissa d'Estouteville, ipsis cognata, secundum statuere lapidem: paucis vero post diebus pariter ecclesie chorum incepérunt DD. de Berulle et de Marillac. Tandem Hispanæ sorores, ardentesime exoptatae, Parisios pervenire; primo quidem ecclesiam abbatia S. Dionysii visitaverunt et Montis Martyrum; ac Sanctis Galliæ Apostolis, ibidem præcipue cultis, venerationis sue obsequiū impenderunt. Suum inde conventum solemniter introgressæ sunt, magna urbis frequentia, spectatique coram viris, iis presertim qui huic domicilio illis apparando studiosius insudaverant. Post triduum Maria de Medicis cum principissis et auxiliis comitatu conventum adiit. Piæ septem sodales, ex earum numero quas Domina Acarie collegerat atque paraverat, habitum Ordinis sumiserunt; quas inter cernebatur marchionissa de Bréauté, florens æstate vidua, filia Nicolai de Harlai de Sanci; Domina Jourdain et de Coudray, Domicellæ d'Hannivel et de Fontaines-Marans. Primitus illis temporibus aliae etiam dignitate ortus opibusque præclaræ inter S. Teresiæ filias annumerari gestierunt: memorare enimvero his posses Ludovicam Séguier, viduam presidis et matrem Domini de Berulle; nobilem puellam de Brissac, filiam Caroli de Cossé, ducis de Brissac et castrorum prefecti; tres filias Dominae Acarie; C Mariam Silviam de la Rochefoucauld, Cardinalis hujus nominis sororem, et commitissam de Rochechouart de Chandener; Mariam Phelipeaux-d'Herbault, viduam Henrici de Neuville de Villeroi; nobilis puellas de Marillac, de Raconis, etc. Ab anno 1605 novum monasterium edificandum Pontisara fuit, Divione tertium: brevi alia subsecuta sunt Ambiani, Turonibus, Rothomagi, etc. Anno 1616 duxissa de Longueville secundum ejusdem Ordinis conventum Parisiis statuit: tertius postea fundatus est. Celerrime ita auctæ in Francia domus, ut sexaginta duas labent seculo caperet.

et in Monte
Carmelo,

73 Altera memoranda Reformati Carmeli propago est Mons Carmelus, in quo felicia prisci Ordinis cunabula fuerunt. Scribitur in Chronicis (lib. xix, cap. xlvi) hunc locum Teresianæ in Italia Congregationi cessisse sequenti modo. Versus annum 1620 frequens erat per Palæstinam missionariorum e Carmelo Excalceato, Persidem aliisque Asiatica regna petentium, iter. Lustrabant pii illi viatores inter alia Terræ Sanctæ monumenta Montem Carmelum, qui sacræ familiæ cui adscripti erant, ortum præbuerat et nomen. Inter eos P. Prosper a S. Spiritu, Cantaber, vir strenuus et devotus, isthac adiit Persidem; in cuius

metropoli Ispahamo Ordinis sui domum aliquamdiu cum rexisset, anno 1627 evocatus fuil Romam, D et dehinc missus in Syriam ad fundandam Aleppensem Missionem. Absoluto prospere et hoc negotio, pro superiorum voluntate adiit Carmeli Montem, nihil non tentaturus ut illic pedem figeret Ordinique suo domicilium pararet (vide Annales Carmeli Excalceati Gallici, auctore P. Ludovico a S. Teresia, lib. ii, cap. cxiii et seqq.). Exhibit Chronicum descriptionem Eliani illius Montis, quam P. Prosper anno 1631 ad suos superiores ex eo hospitio misit, ut induceret eos ad novos socios sibi ex Europa permittendos. Hoc dum agitur, referuntque superiores negotium ad Urbanum VIII, P. Prosper a loci dynaste, cui arabice nomen erat Mir Tarabei sive Princeps Carmeli, facultatem obtinet struendi caenobii, ea conditione ut anuum penderet tributum ducentorum realium sive 50 fere francorum. Urbanus tandem, votis annuens Praepositi Generalis ac Fratrum Congregationis S. Eliz., iii Decembris 1633 Carmelitis Excalceatis sacri Montis Carmeli habitationem et possessionem ita asserit ut nulli alterius Ordinis religioso habitare illic aut locum habere liceat. Exinde prælaturæ conventus illius titulum sibi reservat Praepositus Generalis Congregationis Italicæ, quamquam domus regitur a priore in capitulo electo. Pii interim illi caenobium magnum sibi, aut magis Deo Catholicæ Religioni, amorem et estimationem conciliant pietatis et humanitatis operibus que exerceant erga Christianos qui in iis vicinisque locis Turcarum servituti subsunt, et erga peregrinos qui ad loca ea appellunt: quod nulli viaatores in suis relationibus memorarunt, hodieque suis laudibus deprædicanter.

74 Ad perennem quoque Catholicæ Religionis gloriam et simul in Excalceatæ familiæ commendationem non modicam, justa recens structum monasterium in Monte Carmelo splendida, que anno 1828 incepta fuit, modo fere perfecta stat ecclesia, singulari in barbaris illis Turcarum terris gaudens privilegio habendi pulsandique æs campanum. Præclarum opusculum cui titulus: Notitia de templo et hospitio Montis Carmeli, auctore D. Artaud de Montor (Parisiis, 1843), nulla curiose explicat super hoc Catholicæ Religionis simul et Teresianæ zeli sanctæque industriæ monumento, quod exurexit indeffeso labore Fratrum aliquot Carmelitarum, qui undeque eum in finem stipem corrogarunt et structuræ præfuerunt. Miron tamen in eo opusculo non allegari litteras pontificias datas die xxvi Novembris 1839, quibus S. D. N. Gregorius XVI ecclesiam præstatam prærogativis Basilicæ minoris decoravit, eamque filialem capituli Lateranensis declaravit, ut notat R. P. Gregorius a S. Josepho, subprior monasterii Burgensis, qui etiam ipsas pontificias litteras mihi subministravit.

ubi recens
structa nunc
existat ecclæ-
sia,nomine Basili-
ex insignita.

Gregorius Papa XVI. Ad perpetuam rei memoriæ. In apostolicæ Sedis fastigio collocati, illustrum presertim ecclesiarum honori atque splendori libenter profecto prospicimus. Quum itaque in eo Carmeli Montis loco ubi ad Euangelicam Apostolorum prædicationem viri plurimi Sanctorum Prophetarum Elias et Elisæ vestigiis inhærentes, et Baptista præconio ad Christi adventum comparati, rerum veritate perspecta, susceptaque Catholicæ Fide, omnium primi sacellum Deiparæ Virgini sacrum construxerunt, in presencia nova erecta reperiatur ecclesia curæ commissa Ordinis Carmelitarum Excalceatorum Congregationis Italicae, atque hodiernus generalis procurator Congregationis ipsius a nobis efflagitaverit ut ecclæsiam

EX VARIIS

A clesiam eamdem Basilicæ titulo ac juribus decorare velimus, nos, de VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum consilio, ejusdem procuratoris et Congregationis desideriis quam libentissime annuendum censimus. Quamobrem omnes et singulos quibus hæ litteræ favent, peculiari beneficentia prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiastici censoris, sententis et penis quovis modo et quacumque de causa latis, si quas forte incurserint, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censes, hisce litteris auctoritate nostra apostolica commemorata ecclesiam in Basilicam minorem cum omnibus et singulis privilegiis, gratiis, præminentibus, exemptionibus et indultis quibus aliae ecclesiæ Basilicæ minores hujusmodi quomodolibet utuntur, fruuntur et gaudent, atque uti, frui et gaudere possunt et poterunt, erigimus, ac talen hoc futurisque temporibus esse et fore statuimus, eamdemque ecclesiam Basilicam nuncupari et haberi voluimus. Decernentes ipsas praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, dictæque ecclesiæ plenissima suffragari, atque ab omnibus ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari; si que in præmissis per quoscumque judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palati apostolici auditores, Sedis apostolicae Nuntios, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis et eorum cuiilibet quavis alteri judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, judicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstant, quoties opus fuerit fel. rec. Benedicti XIV prædecessori nostri super Div. Mat. alias apostolicis, atque in universalibus provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et ordinationibus: quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub anno Piscatoris, die xxvi Novembris 1839, Pontificatus nostri anno nono. A. Card. Lamburu-

C schini.

§ II. In Ordinem cooptata multa membra insignia natalibus, scientia ac virtute.

Ordini adscriptis multis clarae genere feminine;

Parvi aut potius nihil pendenda esset Ordinis laus a numero membrorum, nisi alii nominibus corpus laudabile esset et nisi ejus membra congruis suo statui dotibus fulgerent. Ut a sequiori sexu et simul ab inferioris meriti gradu incipiā, decus non modicum Teresiano Instituto addidit negligēta a multis pueris generis nobilitas ac spreta fortunatae paternæ domus amplitudo et mollettes, ut, hispida severioris Carmeli lana induitæ strictaque arctatæ clausura et sustentatæ paupere victu, sub S. Teresia disciplina Deo ancillarentur, Deoque, quantum homini datum est, conjungerentur tum intellectu per pias cogitationes, tum corde per pios affectus. Longum esset earum quæ ex Euangelii placitis ita sapientissime stultæ fuerunt, texere catalogum. In claustra adhuc viventis Teresie, quæ pauculas iopipes orphanas in primum suum Abulense S. Josephi monasteriolum

collegerat, confluxerunt aliquot post annis puellæ ac matronæ potenti claroque genere ortæ. Has inter fuere, ut alias plures taceam, Anna ab Incarnatione, filia præregia Navarræ, in aula Philippi II educata (tom. IV, epist. 68, not. 18); proxime cognata comiti de Tendilla (tom. I, epist. 28, num. 18); Helena de Quiroga, filia fratris Cardinalis de Quiroga et vidua D. Didaci Villaruel (Chronic. lib. x, cap. vi), etc.

B 77 Illarum vero quæ postmodum Ordini se manciparunt, aliquot enumerat Palafox in suis annotationibus ad epist. 24 tom. I (quas anno 1656 composuit) hoc modo scribens: In conventu Ulyssiponensi vivit hodie Mater Michaela a S. Anna, filia augustissimi imperatoris Matthiæ; quæ, insigni rerum mundanarum contemptu, spec terrenas cum colestibus, et patru sui archiducis Alberti palatum cum arco Carmelitissimum Excalceatarum claustro commutavit. Albae duas cognovi uno eodemque tempore sorores, alteram excellentissimi ducis Antonii, vocatam Beatricem a SS. Sacramento, alteram excellentissimi ducis Ferdinandi hodie viventis, quæ fuit M. Anna a Cruce, marchionissa de Villanueva del Rio; quæ mirabili plane exemplo ac spiritu, modo ut prælate, modo E ut subditæ, inter Excalceatas Teresianas enituērunt. M. Joanna a SS. Trinitate, ducissa olim Bejarensis, ex illustri stirpe Infantadia orta, e palatio suo ad Hispalensem monasterium transit, reliquo nobili sua prole, ut S. Teresia proli semet adjungeret, dans Deo animam simul et egregium hominibus exemplum. M. Ludovica a S. Magdalena, comitissa de Paredes, paedagoga et cubicularia serenissimæ Infantis, aulam regiam deseruit, ut in cœnonium Malagonense, cui hodie praest, sese abderet; atque ita, quæ olim augustissimæ regine nostræ palatium virtutibus suis illustravit et ingenio suo moderata fuit, nunc Deo ancillatur in magis regio ac sublimiori palatio. In Talaverense monasterium ingressa est M. Ludovica a Cruce, in sæculo dicta Ludovica de Padilla, filia summi Castellæ prefecti Antonii de Padilla, mater ducis de Uceda et fundatrix cœnobii Lermensis, in quo anno 1614 prioratum gerens obiit, subditarum æque ac prælatorum exemplar. Ibidem vixit M. Beatrix a S. Josepho, in sæculo vocata Beatrix de Ribera, propinquæ comitis Molinensis consanguinea ac præcipua fundatrix Lermensis cœnobii, cui tredecim annos præfuit, defunta anno 1633. In hoc cœnobo Lermensi vestem Carmelitanam induit M. Maria a Cruce, cui secularè nomen Maria de Velasco, filia hæresque comitis de Moron. Obiit ibidem anno 1625, magni sui desiderio ob singularem prudentialiasque virtutes reliquo, novitia Catharina ab Incarnatione, filia excellentissimorum ducum de Lemos, annos nata sexdecim.